Aos dez dias, do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois , às dezenove horas, a Câmara

Municipal de Vereadores de Três Palmeiras/RS, em atendimento a convocação feita pelo

Sr.º Presidente através do grupo watsapp do Legislativo Municipal, realizou a SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA, por via virtual, ou seja, pelo grupo do watsapp do Legislativo

Municipal, conforme dispõe a Resolução de Mesa nº 02 de 14 de abril de 2020. Para

deliberação do Projeto de Lei nº 005/2022. Após a manifestação da presença dos

vereadores através de mensagem de texto, constatou-se que todos os Vereadores estavam

on-line. Invocando a proteção de Deus, o Senhor Presidente vereador João Adélcio

Flores Rigo, declarou aberta a Sessão. O voto se deu através de mensagem de texto.

Constou a leitura e votação do Projeto de Lei nº 005/2022: Autoriza a contratação

temporária de servidores para suprir necessidades emergenciais e temporárias por

excepcional interesse público da educação, abre crédito especial e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, e agradecendo a

atenção de todos, o Sr.º Presidente declarou encerrada a sessão extraordinária virtual.

João Adélcio Flores Rigo                                                                Elizandra T. Florencio

Presidente do Legislativo                                                                          1º Secretário